(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1622/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal o reparo em canaleta na esquina das ruas do Arroz e do Carvão, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o reparo em canaleta na esquina das ruas do Arroz e do Carvão, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que a canaleta está cheia de buracos e há acúmulo de água no local – fato este que prejudica moradores devido ao mau cheiro e, ainda, gera insegurança com relação à proliferação do mosquito transmissor da dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de abril de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
16c3c85c-e739-4964-ace4-d87811991de1.png
PROTOCOLO 3280/2015 - 17/04/2015 15:52

image1.jpeg